2024年～2025年度 第 5 回 京都部 役員会議事録

       部長主題 あなたが主役！！！ It`s  up to  you！

              ワイズライフのお祭り騒ぎ

日   時 2024年 1１月１日（金）19：00～21：00

場   所 京都三条 YMCA 101号室

出 席 者 山下大輔部長（トップス）隠塚功次期部長（パレス）武村松一直前部長（ウイング）

西村和真 YMCAサービス・ユース事業主査（洛中）堂脇武地域奉仕・環境事業主査（ZERO）

松島正雄 EMC事業主査（ウイング）角谷多喜治国際交流事業主査（ウエスト）

服部洋典 PR委員長（パレス）

河原正浩書記（トップス）河原信也書記（トップス）加藤信一会計（トップス）

舞田智之会計（トップス）相田広継事務局長（トップス）

     藤尾実統括担当主事（YMCA）

欠 席 者 石倉尚監事（キャピタル）

１．議事進行      河原（正）書記

２．開会点鐘      山下部長

３．出席者確認   河原（正）書記

４．部長開会挨拶  山下部長

  ●皆様、ワイズデー成功に向けて当日のご協力お願い申し上げます。

５．議長・書記選任 山下部長    議長（ 河原正書記 ） 書記（ 河原信書記 ）

６．報告事項

＊部長報告

●西日本区役員会にて、区報の第 2報をデータ配信する事が承認された。

 紙ベースで必要な方は 1冊 250円で販売（応募受付）

 別紙【京都部からのアンケートのお願いです。】を基に説明があった。

 メネット会について各クラブの状況を把握したのち検討する方向性である。

 紙面確認→意見なし→各クラブ配信（12月予定）

＊各事業主査・PR委員長報告

・西村Ｙサ・ユース事業主査

 ●事業主査報告書に基づき説明があった。

  京都 ZEROクラブのリトリートセンター宿泊キャビン用トイレユニット寄贈事業に

  対して、西日本区事業支援金が 10/21㈪に承認され 251,785円送金された。

・堂脇地域奉仕環境事業主査

    ●事業主査報告書に基づき説明があった。

     ワイズデー協賛金未納クラブに改めて催促致します。

・松島 EMC事業主査

 ●事業主査報告書に基づき説明があった。

・角谷国際・交流事業主査

 ●事業主査報告書に基づき説明があった。

  事業報告書が沢山ありますが、お目通しお願いいたします。

・服部 PR委員長

●事業主査報告書に基づき説明があった。

 11/20水曜日 PR専任委員会開催予定。

７．確認事項

 ＊議案

  第４回役員会議事録（案）に関する件

  ●訂正事項なし

 ＊協議案

  次々期京都部部長立候補者 寺久保吉雄 YS（グローバルクラブ）

●次回役員会に議案提出予定。

 ８．議事確認  河原（信）書記

  第 4回役員会議事録（案）に関する件                承認

  西村 Y サ・ユース事業主査よりユースコンボケ－ションに関する協議の提案があった。

  ●会計支出方針が年度毎に変わるので統一出来ないか？

   来月協議案提出予定。

９．YMCA報告 藤尾統括担当主事

  ●京都 YMCA報告書に基づき説明があった。

１０．書  記 第 3回評議会 2025年 2月 9日（日）10時～11時 30分（予定） 会場未定

●12月に報告予定。

会  計 現状報告

      ●ワイズデー協賛金について、ご確認お願いいたします。

事務局 部長公式訪問及び各部部会状況

    ●部長公式訪問は 5/14㈬トップスクラブのみ。

     12月に部報第 2号の原稿依頼をいたします。

１１.その他

＊アジア太平洋地域大会 2025年 8月 1日～3日（熊本県）にて開催

  ●実行委員会より協賛金のお願いを改めていたします。（山下部長）

  ●次期主査を 12月役員会にて報告予定。（隠塚次期部長）

１２.次期部長コメント 隠塚次期部長

  ●山場を越すところにきてますが、600 人に向け引き続き盛り上げていくことが必要だと

思います。

１３.直前部長コメント  武村直前部長

 ●延期となった西中国部の参加申し込み受付が始まったら教えてください。

１４.監事講評     石倉監事 欠席

１５.今後の行事日程  相田事務局長

京都部ワイズデー           2024年 11月 10日（日） 11：00～15：00 Rスクエア

リトセンオータムフェスタ   2024年 11月 17日（日） リトリートセンター

第６回三役会          2024年 11月 26日（火） 19：00～ 河合亭

第６回役員会        2024年 12月  6日（金） 19：00～21：00 三条 YMCA

＊ 西日本区次期役員研修会  2024年 11月 23日（土）～ 24日（日）

  １６.閉会挨拶     山下部長

   ●ワイズデーはふんだんに盛り上がっていきたいと思いますので、皆様ご協力お願い申し

上げます。

１７.議長・書記解任 山下部長

１８.閉会の点鐘   山下部長